Logo da instituição

XIII MOSTRA CULTURAL DE PARAISÓPOLIS

Tema:  MATEMÁTICA, CAMINHO PARA DESCOBERTAS

DECLARAÇÃO DE OFICINA 2018

Declaro, para os devidos fins que recebemos a oficina de

(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx), prevista nos trabalhos de

preparação para a Mostra Cultural 2018, ministrada por

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nos dias e horários indicados na lista de

presença anexa, totalizando 16 horas.

A lista, organizada por turmas/horários, aponta as idades e as respectivas

presenças do público nas oficinas. A última linha da lista aponta o total de

presenças por oficina, que resultou em uma média de xx presenças por

encontro.

São Paulo, xx de yyyyy de 2018

__________________________________________________

(escola ou instituição)

Responsável legal: xxxxxxxxxxxxxxx, RG xxxxxxxxxxxxxx

(carimbo da instituição com CNPJ)

Pedimos entregar a declaração ao oficineiro no último dia da oficina para

fazer parte da habilitação para pagamento do trabalho com a verba do

projeto.